Blatt/sheet D729MDE.000
Datum/date 23.05.2007
Stand/version G-07.05.2018
Geprüft/approved WAT/MZE
Änderungen vorbehalten! Subject to change without notice!
Bremsfangvorrichtung
USG-25P
Betriebsanleitung

Für GOST R53780 gilt die selbe Kennzeichnung wie bei EN81.
Zustäzlich wird noch das EAC-Label mitgeliefert:
Typenbezeichnung
Lastbereich - ProduktcodeSeriennummer
Bestellnummer / Aufzugsnummer
(siehe Liefer- oder Bestellschein)
Herstelldatum
Baumusterprüfnummer
entsprechend EN81
und CE Kennzeichnung
zu bremsende Gesamtmasse Schienenkopfdicke
Blatt/sheet D729MDE.008
Datum/date 23.05.2007
Stand/version G-07.05.2018
Geprüft/approved WAT/MZE
Änderungen vorbehalten! Subject to change without notice!
Bremsfangvorrichtung
USG-25P
Betriebsanleitung
Schienentype (Herstellungsverfahren)
nach DIN ISO 7465 (z.B. T89/A):
A - gezogen
B - bearbeitet
Schienenzustand:
P geölt
-- nicht geölt
Erklärung zum Datenschild:
Berechnungsmethode Fmax:
2.3 Einsatzbereich
K+Q+T
M1
F
a
h
rh
ö
h
e
T
ra
v
e
l
M2
Fmax Zu bremsende Gesamtmasse
K = Gewicht der Kabine
Q = Nennlast
T = Gewicht des Fahrkorbrahmens
M1 = Gewicht des Schleppkabels
M2 = Gewicht von Ausgleichsseilen/-ketten
M = M1 + M2
Fmax = K+Q+T+0,375xM=____kg
P Gewicht der leeren Kabine inkl. Komponenten die an der Kabine
befestigt sind, z.B. ein Teil des Schleppkabels, Ausgleichsseil/kette
Q Nennlast
Produktcode
902560 G01
geölt
gezogen (A) bearbeitet (B)
trocken
gezogen (A) bearbeitet (B)
650 ... 731 720 ... 809
902560 G02 732 ... 825 810 ... 912
902560 G03 826 ... 932 913 ... 1033
902560 G04 933 ... 1056 1034 ... 1173
902560 G05 1057 ... 1198 1174 ... 1338
902560 G06 1199 ... 1361 1339 ... 1531
902560 G07 1362 ... 1550 1532 ... 1759
902560 G08 1551 ... 1768 1760 ... 2028
902560 G09 1769 ... 2020 2029 ... 2346
902560 G10 2021 ... 2313 2347 ... 2600
465 ... 482 622 ... 679
483 ... 553 680 ... 748